АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 23.05.2019                                                                                     № 165-О

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации

регионального проекта «Современная школа»

на территории города Покачи в 2019 -2024 г.г.

         В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

07.05.2018 года №204  «О национальных целях и стратегических задачах

развития Российской Федерации на период до 2024 года», региональным

проектом «Современная школа», в целях обновления содержания и

технологий преподавания общеобразовательных программ, вовлечения

всех участников системы образования (обучающиеся, педагоги, родители

(законные представители), работодатели и представители общественных

объединений) в развитие системы общего образования, обновления

материально-технической базы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по

реализации регионального проекта «Современная школа» на территории

города Покачи в 2019-2024 г.г. согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации

регионального проекта «Современная школа» на 2019-2024 г.г. согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Назначить муниципальным координатором по реализации план

мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта

«Современная школа» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г.

заместителя начальника  управления образования администрации города

Покачи Хромову И.В.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций

принять к исполнению в части касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования  администрации

города Покачи                                                                              Л.П.Черипенко

Приложение 1 к приказу

управления образования

администрации города Покачи

от 23.05.2019 №165-О

План мероприятий («дорожная карта») по реализации

регионального проекта «Современная школа» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г.

№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные

исполнители Начало Окончание

1. Реализация общеобразовательных программ начального, основного и

среднего общего образования, в сетевой форме

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

2. Реализация комплекса мер по внедрению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования и

примерных основных общеобразовательных программ

01.01.2022 31.12.2022 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

2.1. Участие в мониторинге использования обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов общего образования, в том

числе требований к результатам освоения образовательной программы

общего образования.

01.10.2022 31.12.2022 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

3. Создание условий для изучения предметной области «Технология» на базе

организаций, имеющих высокооснащенные ученико-места, в т.ч. детских

технопарков «Кванториум»

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

4. Повышение квалификации  учителей предметной области «Технология» на

базе детских технопарков «Кванториум», организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования, предприятий реального сектора

экономики

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные

общеобразовательные

организации

5. Создание материально-технической базы для реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного профилей

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные

общеобразовательные

организации

5.1. Определение индивидуального перечня необходимого оборудования для

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

цифрового и гуманитарного профилей

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные

общеобразовательные

организации

5.2. Участие в мониторинге материально-технической базы

общеобразовательных организаций на предмет укомплектованности

необходимым оборудованием для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные

общеобразовательные

организации

6. Внедрение  разработанной на федеральном уровне методологии

наставничества обучающихся общеобразовательных организаций, в том

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися

и привлечением представителей работодателей к этой деятельности

01.01.2020 31.08.2020 Муниципальные

общеобразовательные

организации

7. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и

наставничества

01.01.20120 31.12.2024 Муниципальные

общеобразовательные

организации

8. Внедрение и функционирование целевой модели вовлечения общественно-

деловых объединений и участия представителей работодателей в принятии

решений по вопросам управления развитием общеобразовательными

организациями, в том числе в обновлении образовательных программ

01.01.2021 31.12.2021 Муниципальные

общеобразовательные

организации

9. Участие в оценке качества общего образования на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся

01.01.2021 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

Приложение 2 к приказу

управления образования

администрации города Покачи

от 23.05.2019 №165-О

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта «Современная школа» на 2019-2024 г.г.

№

п/п

Наименование целевого

показателя

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный

1. Количество муниципальных

образований Ханты-

Мансийского автономного

округа – Югры, в которых

обновлено содержание и

методы обучения предметной

области «Технология» и

других предметных областей,

шт.

0 0 1 1 1 1 Управление

образования

администрации

города Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

2. Число общеобразовательных

организаций, расположенных

в сельской местности и малых

городах, обновивших

материально-техническую

базу для реализации основных

и дополнительных

общеобразовательных

программ цифрового,

естественнонаучного и

гуманитарного профилей,

единиц нарастающим итогом

к 2018 году

0 0 1 1 1 1 Управление

образования

администрации

города Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

3. Численность обучающихся,

охваченных основными и

дополнительными

общеобразовательными

0 0 0,57 0,57 0,57 0,57 Управление

образования

администрации

города Покачи

программами цифрового,

естественнонаучного и

гуманитарного профилей,

тыс. человек нарастающим

итогом к 2018 году

Муниципальные

общеобразовательные

организации